Pública en el país por medio de su inscripción en el Registro de la 
Superintendencia del Mercado de Valores de la Rep. Dom.  con el número 
SIVSF-005. 

El programa de 10 Emisiones, cada una de 2,500,000,000 de valores de 
fideicomiso representativos de deuda   del Fideicomiso RD Vial, por un valor 
total de RD$25,000,000,000.00 (Veinticinco Mil Millones de Pesos Dominicanos 
con 00/100) en fecha 26 de Septiembre del año 2016, fue registrado en el 
Mercado de Valores y tiene el Número de Registro SIVFOP-03; también fue 
aprobado por la Primera Resolución del Consejo Nacional de Valores de 
fecha 19 de Septiembre del año 2016 (R- CNV-2015-31-FI).Tiene como Registro

[...]

Los siguientes términos son importantes a considerar para calcular el 
pago de cupón:  

Tasa nominal Anual  
Intereses= (Valor nominal) * (Tasa nominal anual / 365) * días 
corrientes  

El 28 de febrero 2025 Fiduciaria Reservas autorizó una transferencia por el 
monto de RD$75,000,000.00 (Setenta y Cinco Millones 00/100 Pesos 
Dominicanos), por concepto de amortización de Capital de la emisión con 
código ISIN DO1014200211. 

Sobre la validación de los pagos de intereses pudimos comprobar:  

• El uso correctamente de la base de cálculo establecida en prospecto

[...]

entregado por la Administración del Fideicomiso, y pudimos constatar lo 
siguiente: 

Primera Emisión ( 2,500,000,00 Valores de Fideicomiso) (Colocado 100%) 

Se compone de Valores de Fideicomiso representativos de Deuda por un valor 
unitario de RD$1.00 cada uno para un total de RD$ 2,500,000,000.00 (Dos mil 
quinientos Millones de pesos dominicanos con 00/100). 

La tasa de interés anual que devengaran es fija anual en 10.5% pagadera 
semestral. 
Fecha de Emisión 28 de agosto 2016. Fecha de vencimiento 28 de agosto del 
2026. 

Esta emisión fue cancelada de manera anticipada el día 25 de enero 2022

[...]

(Redención Anticipada del Capital) y 25 de febrero 2022 (Redención 
Anticipada de la Prima). 

Segunda Emisión ( 2,500,000,00 Valores de Fideicomiso) (Colocado 100%) 

Se compone de Valores de Fideicomiso representativos de Deuda por un valor 
unitario de RD$1.00 cada uno para un total de RD$ 2,500,000,000.00 (Dos mil 
quinientos Millones de pesos dominicanos con 00/100). 

La tasa de interés anual que devengaran es fija anual en 10.5% pagadera 
semestral. 

Fecha de Emisión 28 de agosto 2018. Fecha de vencimiento 28 de agosto del 
2028. 
Emisiones desde la 3 hasta la 10 (20,000,000,000 Valores de